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25 marca 2024 r. w Starostwie Powiatowym w Bydgoszczy podczas Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i
Edukacji Społecznej odbyło się uroczyste wyróżnienie osób wyróżniającym się w tworzeniu,
upowszechnianiu i ochronie kultury z Powiatu Bydgoskiego.

W uroczystości uczestniczył Pan Wicestarosta Zbigniew Łuczak, Przewodniczący Rady Powiatu
Bydgoskiego Pan Piotr Kozłowski, Radni z Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Edukacji Społecznej na
czele z Przewodniczącą Komisji Panią Małgorzatą Wojnowską, Dyrektor Wydziału Promocji, Kultury i
Sportu Pan Andrzej Kubiak oraz przedstawiciele gmin z Powiatu Bydgoskiego.

Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego Pan Bartłomiej Sienkiewicz na wniosek Starosty
Bydgoskiego przyznał w 2024 r. trzy odznaki honorowe „Zasłużony dla Kultury Polskiej”.

Odznaki w imieniu Ministra Kultury i Dziedzictwa wręczył Wicestarosta Bydgoski Pan Zbigniew
Łuczak.

Odznaczeni to:

1. Pan Marek Manuszewski – w latach 1997-1999 kierował działem reklamy Radia Nakło, które
funkcjonuje do dziś przy Miejskim Ośrodku Kultury w Nakle. Od 2002 r. jest dyrektorem Gminnego
Ośrodka Kultury w Osielsku. Z inicjatywy Pana Marka powstała nowa Świetlica w budynku gminnym
w Bożenkowie oraz przebudowano na świetlicę budynek w Wilczu. Nowe budynki świetlic powstały
także w Niemczu i Maksymilianowie. W nich działają koła zainteresowań, uniwersytety trzeciego
wieku i koła gospodyń wiejskich. Zarówno świetlice jak i ośrodek kultury organizują wiele imprez
kulturalnych i edukacyjnych np. Powiatowe Dyktando Ortograficzne dla dzieci, młodzieży i dorosłych
czy Zjazd Bożen w Bożenkowie.

2. Pan Waldemar Kerl - jest muzykiem, artystą, autorem tekstów i muzyki. Od 30 lat jest liderem i
kierownikiem kapeli Koronowiacy, działającej przy Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Koronowie.
Pan Waldemar wraz z zespołem promuje Gminę Koronowo i Powiat Bydgoski - poprzez występy w
całej Polsce, a także za granicami (na Litwie i w Niemczech) oraz prezentację twórczości w
zagranicznych mediach szwajcarskich, austriackich i niemieckich. Należy wspomnieć, że kapela
bazuje przede wszystkim na twórczości własnej. Autorem tekstów, muzyki i aranżacji utworów jest
Pan Waldemar. Jest on autorem piosenek o Koronowie takich jak „Miasto moje rodzinne”, ”Przyjedź
do Koronowa”, „Lato w Pieczyskach”, „Koronowskie Pejzaże” i wielu innych, które są wizytówką
miasta.

3. Żeński Chór Lirenka z Nowej Wsi Wielkiej - Obecnie w skład zespołu wchodzi 18 pań, a dzisiaj chór
reprezentują: pani kierownik Teresa Kasprzak, pani dyrygent Alina Jaśkiewicz, Pani Genowefa
Sadowy,  Pani Elżbieta Czaplicka oraz Pani Danuta Krapińska – Chór powstał w kwietniu 1987 roku i
działał pod egidą Klubu Seniora, jako to chór dwugłosowy żeński. Pierwszym dyrygentem był Pan
Stanisław Szymczak z Bydgoszczy. Po kilku miesiącach dyrygenturę objęła Pani Maria Andrysiak. W
międzyczasie, z powodu dłuższej niedyspozycji dyrygentki, chór zawiesił działalność, którą wznowił
ponownie w czerwcu 1994 roku. Po wielu latach pracy zespół opuściła Pani Maria Andrysiak.
Kolejnymi dyrygentami byli: Pan Edward Chonchera, Pani Joanna Skowrońska, a od 2018 r. chór
prowadzi Pani Alina Jaśkiewicz. Pod nieobecność dyrygent Aliny Jaśkiewicz Chór prowadzi dyrygent
Pani Izabela Cywińska. Chór posiada różnorodny repertuar - pieśni ludowe (polskie, białoruskie,
ukraińskie, greckie, francuskie), pieśni patriotyczne, religijne, klasyczne i rozrywkowe. Chór
uczestniczy w różnych uroczystościach, bierze udział w konkursach i przeglądach. W 2023 roku Chór
zdobył srebrny dyplom na Wojewódzkim konkursie chórów i orkiestr w Cekcynie. W 2023 roku z
okazji jubileuszu 35-lecia chór nagrał płytę na której są utwory nie tylko polskie, ale też w różnych
językach. Pod koniec roku brał udział w projekcie jakim było nagranie chórków do współczesnej
piosenki młodego piosenkarza.

Serdecznie gratulujemy!
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Zapraszamy do artykułu Gazety Pomorskiej z dnia 27 marca 2024 r. pn. Minister kultury docenił
twórców z powiatu bydgoskiego. Otrzymali odznaki „Zasłużony dla Kultury Polskiej", kliknij tutaj [1]. 
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